



MEMSCAP 4^{ÈME} TRIMESTRE 2021 :

PROGRESSION DE 16% DU CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIEL

Chiffre d'affaires trimestriel à 3,1 millions d'euros

Dynamisme des ventes du secteur avionique

Résultats opérationnel et net à l'équilibre

EBITDA trimestriel de +0,2 million d'euros / EBITDA sur l'exercice à +1,0 million d'euros

Liquidités disponibles en hausse à 5,3 millions d'euros au 31 décembre 2021

Grenoble (France) - 26 janvier 2022 - 07:30.

MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le quatrième trimestre, clos le 31 décembre 2021.

Présentation du compte de résultat consolidé

Le chiffre d'affaires consolidé pour le 4^{ème} trimestre 2021 s'établit à 3,1 millions d'euros (3,5 millions de dollars américains) comparé à 2,7 millions d'euros (3,2 millions de dollars américains) pour le 4^{ème} trimestre 2020, soit une progression marquée de 16%.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé par secteur d'activité sur le 4^{ème} trimestre 2021 est la suivante :

Secteurs / Chiffre d'affaires (M€) – Non audité	T1 2021	T2 2021	T3 2021	T4 2021	T4 2020	Var. T4 21 vs. T4 20 (M€)	Var. T4 21 vs. T3 21 (M€)
Avionique	0,9	1,4	1,4	1,6	0,8	+0,8	+0,2
Communications optiques / Optique adaptative	0,5	0,5	0,5	0,6	0,2	+0,4	+0,1
Médical / Biomédical	1,3	0,6	0,7	0,7	1,4	-0,7	-0,0
Autres	0,1	0,2	0,3	0,2	0,3	-0,1	-0,1
Total	2,7	2,7	2,9	3,1	2,7	+0,4	+0,2

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le compte de résultat consolidé du Groupe pour le 4^{ème} trimestre 2021 s'analyse comme suit :

En millions d'euros – Non audité	T1 2021	T2 2021	T3 2021	T4 2021	T4 2020
Chiffre d'affaires	2,7	2,7	2,9	3,1	2,7
Produits standards*	2,2	2,0	2,1	2,3	2,3
Produits sur mesure	0,6	0,6	0,8	0,8	0,4
Coût des ventes	(2,0)	(1,9)	(2,1)	(2,2)	(1,9)
Marge brute	0,8	0,8	0,9	0,9	0,8
% du chiffre d'affaires	28%	30%	29%	28%	30%
Charges opérationnelles**	(0,9)	(0,8)	(0,9)	(0,9)	(0,7)
Résultat opérationnel	(0,1)	(0,0)	(0,0)	(0,0)	0,1
Résultat financier	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(0,1)
Impôt	(0,0)	(0,0)	(0,0)	0,0	(0,0)
Résultat net	(0,1)	(0,1)	(0,1)	(0,0)	(0,0)

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

* Incluant le pôle dermo-cosmétique.

** Charges nettes des subventions de recherche et développement.

* * *



MEMSCAP
The Power of a Small World™



Les ventes consolidées du 4^{ème} trimestre 2021 confirment la reprise des activités avioniques du Groupe précédemment affectées par la pandémie de Covid-19. Les activités avioniques, affichant un chiffre d'affaires trimestriel de 1,6 million d'euros, en progression de +0,8 million d'euros comparé au 4^{ème} trimestre 2020, représentent ainsi 52% des ventes consolidées trimestrielles du Groupe. Les activités communications optiques sont en progression de +0,1 million d'euros comparé au 3^{ème} trimestre 2021 et de +0,4 million d'euros par rapport au 4^{ème} trimestre 2020. Les ventes des activités médicales sont quant à elles en ligne avec le 3^{ème} trimestre 2021. Il est rappelé que le haut niveau des ventes du secteur médical au 4^{ème} trimestre 2020 était marqué par le cadencement des livraisons sur cet exercice avec des volumes de livraisons particulièrement élevés lors du 4^{ème} trimestre 2020.

Au titre du 4^{ème} trimestre 2021, le taux de marge brute du Groupe s'établit à 28% des ventes consolidées contre 30% pour le 4^{ème} trimestre 2020. Il est rappelé que le Groupe avait bénéficié au 4^{ème} trimestre 2020 d'une subvention PPP (Paycheck Protection Program) d'un montant de 0,2 million d'euros afférente aux coûts salariaux de production du site américain permettant de compenser les conséquences de la pandémie de Covid-19 sur l'activité Produits sur mesure.

Le montant des charges opérationnelles s'établit à 0,9 million d'euros sur le 4^{ème} trimestre 2021 à comparer à 0,7 million d'euros pour le 4^{ème} trimestre 2020. Il est rappelé que les opérations commerciales et de R&D du Groupe avait été temporairement réduites sur le 4^{ème} trimestre 2020 dans le contexte de pandémie de Covid-19.

En conséquence, le Groupe affiche un résultat opérationnel à l'équilibre pour le 4^{ème} trimestre 2021 contre un bénéfice opérationnel de 0,1 million d'euros sur le 4^{ème} trimestre 2020.

Après prise en compte du résultat financier et de la variation d'imposition différée sur la période, le résultat net du Groupe s'établit à l'équilibre sur ce trimestre à l'instar du 4^{ème} trimestre 2020.

Le Groupe présente un EBITDA de 0,2 million d'euros pour le 4^{ème} trimestre 2021, soit un EBITDA cumulé sur l'exercice 2021 de 1,0 million d'euros contre 0,8 million d'euros au titre de l'exercice 2020.

Enfin, les liquidités disponibles du Groupe continuent de progresser et s'établissent à 5,3 millions d'euros au 31 décembre 2021 contre 4,2 millions d'euros au 31 décembre 2020.

* * *

Analyse et perspectives

Le 4^{ème} trimestre 2021 confirme la tendance haussière des activités avioniques du Groupe initiée dès le 2^{ème} trimestre 2021. MEMSCAP affiche un EBITDA de 1,0 million d'euros sur l'exercice 2021 et accroît sa position de liquidités disponibles qui s'établit à 5,3 millions d'euros au 31 décembre 2021.

L'impact potentiel de la pandémie reste très incertain au regard des informations disponibles. MEMSCAP va continuer d'évaluer régulièrement l'impact de la Covid-19 sur son activité.

MEMSCAP poursuit sa stratégie focalisée sur les activités avioniques, médicales et communications optiques ainsi que sur le développement d'une flexibilité accrue de ses capacités de production.

* * *

Les états financiers de l'exercice fiscal 2021 seront publiés le 25 mars 2022.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS).

Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés).

Contacts

Yann Cousinet
Directeur administratif et financier
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

Pour plus d'informations, consultez le site :
www.memscap.com.

MEMSCAP est cotée sur Euronext Paris™ - Compartiment C - Code ISIN : **FR0010298620 - MEMS**.

